
  

  

 

 

 
 
 

 

ROZHODNUTIE č. SZFB-DK-R/22/2022-2023 

voči 
 

Králiková Kristína, reg.č. 11969, ŠK Slávia SPU DFA Nitra, Nábrežie mládeže 1, 949 01 Nitra 
 
 

V zjednodušenom disciplinárnom konaní vo veci nešportového správania voči rozhodcom v zápase 
Hyundai Extraliga žien – nadstavba B (5. – 8.)  - 5. kolo  / číslo zápasu 277 dňa 18.02.2023 medzi VŠK PdF UK 
Hurikán Bratislava a ŠK Slávia SPU DFA Nitra, sa Disciplinárna komisia SZFB (ďalej len „DK“) v súlade 
s Disciplinárnym poriadkom SZFB (ďalej len „DP“)  Čl. 3.6., Čl.5. a časti II. Sadzobníka previnení a trestov, 
časť I. „Sadzobník trestov za disciplinárne previnenia jednotlivcov“ bod 4. písm. a) DP rozhodla potrestať 
hráčku Králikovú Kristínu  

 
zastavením športovej činnosti na 2 (dva) zápasy od 22.02.2023 

 
Na základe Čl. 7.1. písm. a) DP uhradí klub ŠK Slávia SPU DFA Nitra poplatok disciplinárneho 

konania vo výške 30,- €. Tento poplatok bude odrátaný zo súťažnej zábezpeky družstva previnilej.  
 

Odôvodnenie: 
 
DK po dôkladnom po preštudovaní vyjadrení rozhodcov, vyjadrenia klubu ŠK Slávia SPU DFA Nitra 

a hráčky Králikovej Kristíny dospela k záveru, že Králiková Kristína sa v zápase Hyundai Extraliga žien – 
nadstavba B (5. – 8.)  - 5. kolo  / číslo zápasu 277 dňa 18.02.2023 medzi VŠK PdF UK Hurikán Bratislava a ŠK 
Slávia SPU DFA Nitra dopustila disciplinárneho priestupku nešportového správania voči rozhodcom. 

V druhej tretine v čase 30:23 bol uložený hráčke Králikovej Kristíne trest do konca zápasu za hrubé 
nešportové správanie, keď jednému z dvojice rozhodcov po uložení trestu ukázala vztýčený prostredník. 
Situácii predchádzal uložený trest na 2 minúty za sekanie, na odloženie ktorého hračka reagovala úderom 
hokejky o mantinel.  

Hráčka sa k situácii vyjadrila, pričom uviedla, že jej konanie vyvrcholilo po tom ako rozhodca 
odpískal faul, ktorého sa mala dopustiť, pričom malo ísť o faul, ktorý sa podľa nej vo veľa prípadoch trestá 
len štandardnou situáciou po zvážení, či hráčka súpera nebola v gólovej situácii. Hráčka ale v gólovej situácii 
nebola a ani na tento faul (sekanie) nenadväzoval žiadny iný, ktorého by sa dopustila. Po odpískaní 
dvojminútového vylúčenia ukázala rozhodcovi Morávkovi prostredník. Svoje konanie oľutovala, avšak malo 
byť podľa jej názoru ovplyvnené rozhodnutiami rozhodcov, ktoré boli v rozpore s duchom športu, florbalu  
a fair play. Taktiež klub vyjadril nespokojnosť s výkonom rozhodcov na obidve strany.  

DK má za to, že reakcia hráčky nebola primeraná danej situácii, pričom z jej strany išlo o pohoršujúci 
a nešportový prejav, ktorý na športoviskách nemá miesto. Fakt, že hráčka nie je spokojná s rozhodovaním 
rozhodcov nie je ospravedlnením pre nešportové správanie voči nim. DK takéto správanie považuje  
za neprípustné. 

Ako poľahčujúcu okolnosť vzala DK do úvahy skutočnosť, že voči hráčke nebolo doposiaľ vedené 
disciplinárne konanie. 
 Po zvážení všetkých skutočností, závažnosti konania ako aj jeho dôsledkov, rozhodla DK o uložení 
trestu v najnižšej hranici sadzby, ktoru uvádza DP a to zastavenie športovej činnosti na 2 (dva) zápasy  
od 22.02.2023, pričom tento trest by mal mať mimo represívnej stránky aj preventívny, t.j. výchovný 
charakter. 
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Poučenie: 

 
Proti tomuto rozhodnutiu je možné odvolať sa v zmysle čl. 6 DP do 15 dní odo dňa doručenia 

rozhodnutia DK, a to k príslušnému odvolaciemu orgánu.  
 
 
 
S pozdravom 
 

 
 
 
 
Mgr. Pavol Vrábeľ 
PREDSEDA DISCIPLINÁRNEJ KOMISIE 
 

Na vedomie: Ekonomický a personálny úsek SZFB, sekretár SZFB 


